1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1
海盐翔翊新材料有

限公司
20,703,179 35.65% 13,802,120

2 胡达明 13,364,196 23.01% 10,023,147

3
江苏太平洋石英股

份有限公司
12,777,531 22.00% 0

4 马贤生 4,530,236 7.80% 3,397,677

5 沈达军 3,986,608 6.86% 2,989,956

6
海盐博岳投资管理

合伙企业（有限合
2,718,141 4.68% 0

浙江岐达科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-001

伙）

合计 58,079,891 100.00% 30,212,900

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1
海盐翔翊新材料有

限公司
20,703,179 33.35% 13,802,120

2 胡达明 14,284,598 23.01% 10,713,449

3
江苏太平洋石英股

份有限公司
13,657,529 22.00%

4 马贤生 4,842,237 7.80% 3,631,678

5 沈达军 4,261,169 6.86% 3,195,877

6

海盐博岳投资管理

合伙企业（有限合

伙）

2,718,141 4.38%

7 沈春怡 1,613,043 2.60% 1,209,783

合计 62,079,896 100% 32,552,907

截至审议本次发行股权登记日 2023 年 9 月 8 日

沈达军直接持有海盐翔翊新材料有限公司 51%的股权，为海盐博岳投资管理合伙企业（有限

合伙）执行事务合伙人，可以控制海盐翔翊新材料有限公司、海盐博岳投资管理合伙企业（有限

合伙）的表决权。

沈达军直接持有公司 6.86%的股份，合计控制 47.19%的表决权股份，为公司实际控制人。

本次发行后，沈达军直接持有公司 6.86%的股份，其一致行动人沈春怡持有 2.60%股份，共

直接持有 9.46%的股份，合计控制 47.19%的表决权股份，仍然为公司实际控制人。

综上所述，本次发行前后公司控制权未发生变动

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高

级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控制

人
10,615,852 18.28% 11,087,752 17.86%

2、董事、监事及高级管

理人员
4,473,608 7.70% 4,781,708 7.70%

3、核心员工 - - - -

4、其它 1,277,531 22.00% 13,657,529 22.00%

合计 27,866,991 47.98% 29,526,989 47.56%

浙江岐达科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-001

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控制

人
16,792,076 28.91% 18,207,780 29.33%

2、董事、监事及高级管

理人员
13,420,824 23.11% 14,345,127 23.11%

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

合计 30,212,900 52.02% 32,552,907 52.44%

总股本 58,079,891 100.00% 62,079,896 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为6人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为7人。

本次股票定向发行的股东大会通知公告中规定的股权登记日为 2023 年 9 月 8 日，公司在册

股东共计 6 名。本次定向发行认购人共计 5 名，其中 4 名为在册股东，1 名为新增发行对象，发

行后股东共计 7 名。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行完成后，公司货币资金、股本因募集资金而增加，货币资金增加 10,000,012.50

元，股本增加 4,000,005 股。本次股票发行后，流动资金得到补充，公司资产结构得到进一步优

化。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行募集资金用于归还银行借款，发行前后业务结构不会发生重大变化。

5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 胡达明 董事 13,364,196 23.01% 14,284,598 23.01%

2 马贤生 董事 4,530,236 7.80% 4,842,237 7.80%

3 沈达军

董事、

董事长兼总

经理

3,986,608 6.86% 4,261,169 6.86%

4 沈春怡 董事 0 0.00% 1,613,043 2.60%

合计 21,881,040 37.67% 25,001,047 40.27%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

浙江岐达科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-001

每股收益（元/股） 0.26 0.32 0.30

归属于母公司所有者的每股净资

产（元/股）

1.62 1.30 1.38

资产负债率 65.57% 66.82% 64.01%

三、定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

浙江岐达科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-001

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

X年X月X日

控股股东签名：

盖章：

X年X月X日

浙江岐达科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-001

五、备查文件

（一）《浙江岐达科技股份有限公司第二届董事会第十四次会议决议》；

（二）《浙江岐达科技股份有限公司第二届监事会第六次会议决议》；

（三）公司与认购对象签署的附条件生效的《股份认购协议》；

（四）《浙江岐达科技股份有限公司 2023 年第四次临时股东大会决议》；

（五）股票定向发行认购公告；

（六）股票定向发行认购结果公告；

（七）本次股票定向发行的验资报告；

（八）募集资金专户三方监管协议；

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	（一） 基本情况
	（二） 现有股东优先认购的情况
	（三） 发行对象及认购情况
	（四） 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	（五） 新增股票限售安排
	（六） 募集资金专项账户的设立情况
	（七） 募集资金三方监管协议的签订情况
	（八） 本次发行是否经中国证监会注册
	（九） 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序
	（十） 本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况